РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Нижние Бузули

29.04.2012г.                                                                                         № 26
О введении особого противопожарного

режима на территории сельсовета

               В условиях сложной пожарной обстановки при возникновении массовых лесных пожаров, в соответствии со ст. 10 Закона Амурской области от 08.02.2005г.№ 142-ОЗ «О пожарной безопасности», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.С 30.04.2012г. ввести на территории сельсовета особый противопожарный режим , на период действия особого противопожарного режима запрещается:

- проведение огневых работ ( сжигание мусора, разведение костров, отжиг сенокосных угодий, соломы и т.д.)

2. Ограничить посещение населением лесных массивов.

3. Руководителям всех организаций и предприятий предусмотреть время для наведения порядка на прилегающих территориях.

4.Собственникам земельных участков навести порядок на усадьбах и прилегающих территориях.

5.Жителям сёл сделать запас воды на каждом подворье.

6. Организовать круглосуточное дежурство по администрации и наблюдение на всех направлениях от села.

7.Подготовить технику и запасы воды

- к-з «Луч» Афанасьев В.К. -трактор МТЗ- 80 с ёмкостью

- СУ «Бузулинский» трактор ДТ- 75

- пожарный пост Зил-130 АЦ

- с. Новоострополь  Клименков В Н., Непомнящий П.С.,Туфлинский С.Н. трактора МТЗ-82 с ёмкостью

8. Довести до населения номера телефонов главы администрации, специалистов администрации и спец. служб.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   Глава сельсовета                                                                         А.А. Сиваев